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tě doposud vysvětleny Htále má
IIROZIIÉ ÉElií

Olejové Motory
vyvráceny z kořenů Houčástky

obydlí zaucseiiy byly vodami od

pobřeží do vnitra země která do-

posud je zatopena na mnohých
místech Vody zc zálivu hnaly se

prudce a strhly n sebou všechno

co nalezly v cestě Tisíce bálu

Bavlna problaiena bude za

kontrabaai
Stát dcpartmi ntu vc Wash-

ingtonů oznámen byl v minulých
dneeh úmysl Anglie Francie ifu-sk- a

J talie a Helgie prohlásit! ba-

vlnu za válečný kontrabuud Ja-

ponsko na svém stanovisku k té

International Harvester

Mogul a Titan

O ('HTK Hkuteíiiij lovný motor — totiž takový jenž by vykonavul co

nejvíce jiráco při nejiiieuíím vydání f Pakli ano tody neopomeň-
te porovnat! i II C motor motory jež ne varn iiiinkytne příli)žitont
víijeti či o niírti dlyAeti

Iopřcjto ni dodti žuhu ku zakoupení motoru Pouíto ne dontatcé-n- e

o l JI motoredi abyste byl n to porovnat) náležité rozdřlnnl tí-

že ruYmťry pÍHtQ působ Hjiulovílní paliva jukont materiálu a rozmft-r- y

výkonných fímtí jích provedení zjjÍíhoI olejovaní oeLranna opu-třen- í

iitd iJejlo ni vysvětlili proí kuždá tato vliiHtnoxt jost nevy-bniiteln- Ě

potřelmoti juk kužd& nuponiiliA ku vyvinovaní brnící Hily a
stalého chodu motoru juk nimi prodlužil jo ne jeho trvanlívont a koneí-nf- i

jnký vliv mají na ví-ln-l

ÚHporu jmlva
Znáte li tyto věci pak yndte tuki motory Znato li motory jnte

h to koupit! hí jiMté Hpolehlivó a nrmdno onen nkutecno lovný motor
totiž I lí motor toho pravého druhu u velkosti jakouž k vykon4-vAn- í

vaíi prAco [lotíebu jeto
I II (' motory — Mogul n Titan ~ vyrilí ap vitích velko-

stech od I nŽ do Í50 koňskyrh kí a ve vňech uznaných druzích —

na Huních a píevoznc no vduehovým nebo vodním ochlazením
kolmé nebo vodorovné Pracu jí při nolieu petroleji a dokonce i při
olejích nižSÍ jukoHti nebo při líhu u plynu

Kroinň toho s jrod(?jem každého I II (! motoru jda ruku v ruco ta
ké jixtA Hliižba Motor není viíe eo za Mvé [iciiíze doxtancte

Ona nliižbu ntojí zu to abyste o ní vřdéli
rrohlédnřto ni I II C motor pozorní u obchodníka Požádjto ho o

katalog anebo my vňin jeden poSleme I)o[iiňt ni o néj na:

International Harvester Corapany oíAmerica
(Kil fřll (incokpokatid)
V--

J jjš) Crawford Nb Danrar Co! Halena Monl Portland Ora

NS1y Saa ťranciaco CaL flpokana Waab Salt Laka City UUh

Intornatioual žací strojo dobyly B0b6 na výBtavé v San Franclscu
třicet tři prvých cen čímž labezpečlly sl nový svčtový rekord

m j' ště za to že jednalo se tu o

sorganísovaný plán vpádu do

Kojených Státu Odhaduje
ž léherj těchto půtek mezí

a mexickými bandity
na 30 Mexíkánů bylo usmrceno

Německé rejdy ve Spoj Státech

New-yorsk-
ý časopis World po-

čal minulou nedělí uveřejňovali
písemné důkazy o tom že nčnw:-ck- á

vláda prostřednictvím svých
diplomatických zástupců ve Spo-

jených Státech a celé řady place

ných agentů snažila se získali

veřejné mínění ve pro-spěc- h

Německa v této válce

Fakta která časopis tento odha-

luje založena jsou na korrespon-dene- i

vymaněná mezi zástujei ně-

mecké vlády její agenty a pří-

znivci v této zemí Důležitá tato

korrespondenec dostala se do ru-

kou jmenovaného časopisu Pře-

kvapující skutečností je že sám

von ííethmann-llollwe- g kancléř
německé říše bral podílu na taj-

ných podnicích své vlády v této
zemi Hlavními činiteli v této

německé propagandě by-

li: JI rabé Johanu von JJernstorU'

německý vyslance ve VVashinťto-n- ě

kapitán Franz von Pupen vo-

jenský atašé u německého vysla-

nectví Dr Heinrich F Albert
hlavní finanční agent německé

vlády v této zemi Hugo Schmidt

západní zástupné Peutsches ]' aiili
v Herlíněj Hugo Schweitzcr

chemik S Sulz-berg- er

bankéř ve Frankfurtě v

Německu a Jlerr Wactzoldt ob-

chodní zástupce německé vlády v

této zemi Časopis World vlast-

ně nepovídá nic nového Tyto ně-

mecké pikle byly všeobecně zná-

my ale okolnost že svoje prohlá-

šení podepírá důkazy a skutečnou

korrespondencí dodává tomuto
odhalení velké důležitosti Když

před rokem celá americká veřej
nost odsoudila porušení neutrali- -

ty Pclgic Německem vyvolalo to

v Německu nespokojení Ihned

vysláni byli do této země bývaly
ministr Dr Dernburg s několika

porii(K:níky aby snažili sc ameri
cké veřejné mínění předělati a zí

skuli je? na stranu Německa Do

jaké míry práce Dcmburgova s(

zdařila je dostatečné známo
Němci především měli v úmyslu
zakoupiti některé vlivné americké

listy aby pomocí jich mohli pň
Hobiti na americké veřejné míně

ní Tiiké American Press Asso

eiatioii jez obstarává hotovou

látku pro velké množství ameri

ekýeh listů měla býti vykoupe
na Dr Albert měl na starosti
financován! této propagandy a

jeho rukama prošly milliony pe
něz jež na ni byly obětovány Za

ložen byl tu německý orgán Fa
tln rland který nsal a píše pro ně

meckou věc a zuřivě napadá pří
tóninou administraci heilakto- -

rem tohoto časopisu je jakýsi Vie

reek který nechá si za svoji prá
ci dolně platin lasopisu iiskik
se asi 7")(HI() a posílá se všude

tam kdo mohl by Němcům pro
spěli zadarmo Němci zakoupili
st celou řadu amerických novina

řů a spisovatelů kteří po té psa
li v jejich prospěch Mezi těmito
nalézal se také spisovatel ) L

Fox který Němcům příznivé člán

ky uveřejňoval v amerických
sbornících Telilo spisovatel pro
kázal Německu dohru služby tím

že psal zprávy Německu piíuivé
Tento Fox spolu s A K Dawsnn-en- i

také přednášeli ve Spojených
Státech a jejich předmUky byly

doprovázeny obrázky ktné jitu

opatřila německá a rakouská vlá-

da Ila vnt Kiiuhou Neiueů bylo
ale Kitstavili vývoz sehraní a stře-

liva zo Spojených Států a za thu
účelem vynakládány hjly velkě

penise V první řadí šlo o U a- -

by Veřejné Hvíněid amelieké

bylo pro uáka výveíu Jak
e v té věei pracovalo je dimta-tečn- í

tnáiuo redaktoru listů

eiojayěnýeh ví doby bb ui
tu ku krt ti apelu na americkou

eiejuent Kdvi neilo tu měly

býti vyndány slivky ve ibrojov
káeh a dílnách kd pracuje-- e iu
koiilritVteeh prw apojeliee Dr

Albert v tm§t tét tn litou im- -

Ha klidili e pftdeVaiin íUsrttl

it4 vuji ktrauu dělidekí vúdee V

tom tihtrdit %e diti doKte mu dt
Min 1'uř níkolik dUuekývh
vůdců írt koupil hlávky v tek- -

ika (ináritáeh hvly v volány
Jitími miabiui Něou ů hvlu pokuji
ti II IHatAVrlit VVVMl ehhuíOU

Siwjvnýrh Státs d rVuneie

KnMii ohi iklidali tu Níuiel

tk ivant Mdrv'u plky kt

r míly půlitl v íAjhhi iák(i
%Vvu ttfvlivu 4 ihtanl

IIURIKAHU V TEXASU

Ai dotod oinámeno bylo přel 100

Udikýcb obiti — Ztráta na

majetku prei $50000000

PATNÁCT MÉST POSTIŽENO

Nejvíce postižen byl Galveston

kde ztráta na majetku je od
hadována na $15-00000-

lihovýefiťxlfjí Tcxaa postižen

byl v pondělí minulého týdne jeď
nou z nejničivějších u uejliroznřj
sích mořských bouří v pohledním

půlstoletí Více jak J00 luckých
životů bylo utraceno a ztráta na

majetku odhaduje se na ij'0000
iXH) Západo-indick- ý hurikán kte-

rý zasáhl pobřeží v pondělí a řadil

až do středy měl prudkost téměř

100 mil za hodinu a jeho střed tm

nul místa mezi tialvestoncm a

Jloustoncm v úterý v řasných ho-

dinách ranních

Mořská tato bouře jež podobá
h do jisté míry orientálnímu taj-fůn- u

svojí prudkostí vehnala vl-

ny ze zálivu do vnitra země na

vzdálenost dvacíti mil Voda

hnala se prudce a přívalem vod

zničeny byly četné male osudy

jež nalézaly se v cestě zvláště při

pobřeží Jak veliké jsou ztráty
na životech nebude možno přes-

ně zjistiti po několik dní Velké

množství lidí sc ještě pohřešuje
Mnozí So domýšlejí že ztráta na

lidských životech dosáhne číslice

2X)

Port Holi var jež nuio 1500

bylo přívalem vod téměř

zničeno úplně Celé míle želez-

ničních linii a linií meziměstských

drah byly odplaveny a telegrafní
a telefonní linie na vzdálenost

mnoha mil byly poškozeny Hude

to trvati několik týdnů než pra-

videlné poměry budou tu znovu

obnoveny Veliká hráz přímoř-

ská v ÍJalvestoně zachránila mě-

sto od osudu podobnému onomu v

roce 1900 kdy 4000 osob zahynu-
lo Obrovité mořské vlny doráž-

ely nepřetržitě na tuto hráz bily

do ní jakoby kladivy ale překáž-

ka tato vytrvala V samotném

(Jalvcstoně jenom 8 osob zahynu-
lo V přístavišti nalézalo se ně-

kolik malých lodí jichž osud do-

posud není znám

Nejvíce ztrát na lidských živo-

tech zaznamenáno bylo v Texas

City a sice 32 Po té následova-

ly: Surfside 19 mrtvých Mor-

gan a Point (i mrtvých Sylván
Heach 3 LaPorte 7 llitchcoek
7 Galveston 8 Port Arthur 5

Lynchburg 5 Seabrook 3 llou-sto- n

4 Preeport 1 Anahuac 5

Wallisville 3 Jennings Island 3

San Leon 3

Škody způsobené na majetku

jsou veliké a odhadují se násle

dovně: Galveston $15000000
llouston $2000000 Seabrook

$1UOO000 Texas City $100000

Port Artbur $200001) Sabině

$1000000 Sabině Pass rl00- -

000: Kemah ifcóOOUO Vedle to- -

ho nutno poěítati že způsobeuy

byly velké škody na úrodě které

odhaduji se na $20000000 Zvlá

stě pěstitelé bavlny byli postiže
ni těžce Ztráty na olejových po
lích orihudují se na $2000000

V (Jalvcstonů krátce po úderu

hurikánu vybuchly na několiku

nijsteeh požáry které však záhy

byly uhašeny V pondělí doehá-xejí- cl

zprávy mluvily jenom o ma-

lých ikodáeh ale řprávy úterní i- -

znamovaly itraty vět! jeíto hu

likáu v sví iuíivoti nepovolo-

val A j ště do dnešního duo n- -

ni plný roxMuh xpusolo uV h knl

plné xnim

Tál"r spolkoviho vojska nalé- -

djte( Ho llttllbko tialveslollU

rovné! byl khu mi a pus i se ie

níkulik vojáků pt Ulu pí i tom o

lhot V tlalvestoiiá uničeno by
In velká imiiJUtvl hudoí MlUlil

tlukouce soudí h itráU 114 ma-

jetku bud vítl iitlli byla v ro

Wly počaly opadávali řtvr
trk v hodinách ranních Mt
Gatvftiii j }m nUnným právem
a ulic hlídány j'U vojenskými
hlídkami Jak di fco iV kiiodíti

V UU'(iA vio i V il nu

bjla atraiUvott (ebH'i o Vo-

dou Stopy tr!ivé Inoirv iho!

ih utlhli vSud' li uH jtitoiu
motalo ri normální iivot

ly hnaml moenou Imuti

pkr jHtihly ralbu JOM H

rlbH lil IVbřflt V ď'W
luiK v htxti) a 4pdo4 tt Gl

fttiIIU b)lv Iáirl1 Yludi tv

byvlK bjrU frvriruA i stromy

bavlny zaneseno bylo proudy do

nízko položených krajin
Mezí zahynulými vojáky spol-kový-

nalézá se také krajan Pr

Soukup člen setníny K Dvacá-

tého třetího pluku jchoty
První zprávy jež o řádění bou-

ře docházely byly značně zmate-

né neboř telegrafní a telefonní

spojení s postiženými mébty bylo

přerušeno a bylo velmi těžko zís-ka-
ti

podrobnosti pohromy Pude

to trvati celé týdny než plný roz-

sah této živelní pohromy bude

znám

Galvestonská mořská hráz kte-

rá již po druhé vydržela mocný

plíval vod je na jižní straně mě-

sta proti zálivu Jenom kus
části této hráze povolil

a tím způsobena byla značná ško-

da

Frank unesen z vězení a lynčo-

ván

Leo M Frank který nalézal se

v státním vězení Georgie v

Ga pro vraždu patná-
ctileté --Mary Pliaganové tovární
dělnice v Atlanta Ga byl v pon-

dělí minulého týdne krátce před
půlnocí tlupou ozbrojených mužů

vzat z vězení odvezen v automo-

bilu a lynčován při cestě asi dvě

mile od Marietta Ga Pyl pově-

šen na strome nedaleko obydlí
své nebohé oběti Lyné proveden
byl asi 100 mil od státního věze-

ní V úterý v hodinách ranních

došly zprávy o únosu Franka z

vězení ale o jeho osudu zvědělo

se až později Jeho mrtvola na-

lezena byla hned v hodinách ran-

ních a ve chvíli shromáždilo se

kolem ní velké množství lidí Ni-

komu ale nechtělo se přeríznouti
šňůru a sejmouti mrtvolu Jeho
mrtvola odříznuta byla až v 10:30

hod dopoledne V davu kdosi na

vrhl aby mrtvola byla zohavena

ale proti tomu postavil se soudce

Newton Morris Někteří navrho

vali aby se o věci hlasovalo Hla

sováním rozhodnuto bylo aby
mrtvola Frankova předána byla
koronerovi Událost tato vyvo
lala po celých Spojených Státech

velký rozruch právě tak jako
soud 8 Frankem Frank jenž je
židem odsouzen byl před časem

k smrti pro vraždu mladé dívky

Nebylo přímých svědků jeho zlo

činu a obviněný do poslední chví

le tvrdil že je nevinným Jeho

případu chopili se židé a v celé

zemi zahájili agitaci za uchráněni

jej před popravou Lid v Geor- -

gii byl přesvědčen ze do

pustil se vraždy a snahy židů za

účelem uchránění svého spoluvěr- -

ee před šibenicí nenávist k obvi

něnému ještě sesilovaly A snad

právě tato pgitaee která byla ne-

obyčejně rozsáhlou a na kterou

věnovány byly velké obnosy ]e-něž-

byla příčinou proč lid

Georgie nebyl spokojen s rozhod

nutím guvernéra Slaytona který
trest smrti změnil Frankovi v do

životní žalář Lidé kteří #nnjt
duši davu soudí že tyto náklad-

né agitace a účelem probuzeni
sentimentu ve prospěch obviněin

ho siuse ! rulíkoví uskoOiiv ne

mu pomohly Opakovala se tu

stará rkušeiuwt Lid rozhodne

piiKlavl se proti těm kdož pom- -

el svého vlivu a wly ehtejt chrá

nit! řlttčinee Guvernér Georgie

Harris nařídit vyšetřování tohoto

Ivněe Guvermr pry neni spoko
jeli a vysvětlením které učinili

xítetiei v státním vénuni v Mi!- -

ledlifVitlf 1111 IÍH Illá Kil to íi
KiUciici o skutečnou obranu vex

ně se nepokusili MrtvoU Flank
uva doprovázena Aitinrua uo

Atlanta poslaná byl k indiibeni
do lUtMtklyiiu vtaštíd detektivu

í bvli nud amMuAiii aby opa

tlili potřebné ltiformc pro vel- -

koporotu která ty kt 1 1 podíleli
e ti í únosu i vin t r raiisa u v

oMéiloťu rridptd4 ' abs
ti kd4 lyné provedli nikdy M

budou (Míhali It i t ředidei v Ma

fit 1(4 prohUiuji i iirnl jun etda

niC'vlu mámo o tom tlupa o

ilrojťttýih lidi vpraiU
pondl (retH--r V autotiiobiU-e- h d

ktátuihti vťnid Hov něj pry ik
id Jiui itiťvhti ináíitti tt jt p U A

vmtu tt rrUt udAloti ivMťU

tsa s i fttpry a i ranv sty iti 114 i) u
iiiihtJa Frankova im Hrom i

řtIV J JÍliK t iiiuoo buď
Marii tt %lfctinrt aby Uady

HťHÍd ly kdo na víi iiv da
látlilhil íei( MBl1mt

to věcí se doposud nerozhodlo

Spojenci prohlašují Že bavlny iiy-- ní

užívá se místo sanytru pří vý-

robě pracím itavlnu dopravová-
na byla do Německa a Pakouska

prostřednictvím neutrálních pří-

stavů nepřetržitě Přítomný sy-ste- m

zabavování nákladů s bavl-

nou dopravování jich do angli-ekýe- h

přístavů a vyplácení jich
je neuspokojivý Vláda Spoje-

ných Států nepochybně bude pro-testov-

proti tomu aby bavlna
za kontraband byla prohlášena
Nové napjetí mezi Německem a

Spojenými Státy
Torpédování a potopení parolo-

di Arábie při čemž nepochybně
dva americké životy byly zmaře-

ny považováno je mezi vládními

úředníky ve Washingtone za

"vyloženě nepřátelský" čin Ně-

mecka Ve chvíli co tyto řádky
píšeme pohřešují se z amerických
cestujících ])r Edmund F Wood

z Janesville Wis a paní Josep- -

hine Hrugiereová z Newport 11

I a má se za to že oba zahynuli
Ostatní Američané nepochybně se

zachránili I)r Wood je vyniká
jícím lékařem a vracel sc do A

iix riky po delším pobytu ve Flau
dřích jako lékař amerického Cer
veného kříže Vysoká vládní au

torita prohlásila v pátek minulé-

ho týdne že administrace Spoje-

ných Států učiní všechno eo bu-

de v její silách aby zabránila

vážným nesnázím h Německem

ale diplomatické styky s kuisero-vo- u

říší mohly by býti přerušeny
Hudou-l- i úředně potvrzeny zprá-

vy jež až doposud jsou neúřední

pak takové přerušení diplomati-

ckých styků musí nevyhnutelné
náslcdovati Administrace Spo-

jených Států v této záležitosti ale
neučiní ničeho dříve dokud ne

budou veškerá fakta tohoto pří- -

pádu se týkající v rukou státní- -

iio odltoru Administrace nepo-

chybně vyžádá si svědectví ame-

rických trosečníků Tito prohla-

šují že na ToíF učiněn byl útok
bez jakékoliv výstrahy Německu

bude poskytnuta příležitost aby

prohlásilo svoje náhledy o tomto

případě Německo bude nepo-

chybně se vymlouvati na to že

Arábie pokoušela se uniknouti a

tím bude se snažili ospravedlnili

pirátský útok ponorky bez jaké-

koliv výstrahy Arábie byla na

cestě do amerického přístavu a

následovně nevezla žádného kon-traban-

Německo ve svém vy-

světlení Spojeným Státům prohla-
šovalo že válku ponorkovou ve

de hlavně z toho důvodu aby za-

bránilo dovoz zbraní a střeliva

spojencům

Záležitosti mexické

Náčelníci vojenských stran v

Mexiku a guvernéři jednotlivých
států odpovídají na apel

zemí který v minu-

lých dneeh byl jim poslán způso
bem který obnovuje naději že v

Mexiku mír brzy miue býti zav

den 1'rvul příznivou odpověď na

tento apel poslali guvernéři státu

Durango ('oahuila Guerrero li
nic Sinaloa a Chipas Prohlásili
že podporovat! budou jakékoliv
mírové plány na nichž sekretář

Lausiug a diplomaté jiho-ame- ri

ekýeh republik se usnesou Ge-

nerál Villa rovněi poslal od po-

vij která nasvědčuje žo souhla
sí se svoláním konference na kte

ré vyrovnány byly by neshiMly

iiieiei vůdci mexických stran Ge-

nerál Carruuxa dopoMid aujim
tii novinko odmítavé Tvi trvá
na tom že Hiřátb k obnoven bj l

ui ve vétM ctiitt Mcika a ž Me-likái-
it

jsou sehopiil vvillili si

otázky te cul intervence Ale

má se ia to 1c i on přiměn bude
k povollioti MÍ se d to e ně

kolik gtihráli ('srraiuovýeh jo
luikbněuo mírovým plánům

kdjby ib4lo k Jejich proldďJeitl ve

prohpěeh iivrdtid udru pak tr
raiua ly dlouho mírový tu plánům

odporovali nemohl Grittlál Seott
V o! dh dobtl Vl ít l VČ Spoji ltl

iiěkolilit loeíitkvoti generály
tu a se 4 {( le iui mu j nu

Uťiíiti pro sioeiieký mírový p!Au

Na tenwk(''h brtmtebh ptitiovtil
v pi'id'h dnech klid tbueU
Funton tuk Mvtil IT Ht oiki v

vtinttvoti ia bránit L U Meikj
v Tristu a jf připraven k ilia
Lid kbllo luivtlivv útoku mé

thkvih bíivtlitů polfttn lcp
kojf t kraideteh ttebvly nileli

mě Tato "mírová" snaha se la- -

ké dařila a mnoho ženských a děl- -

niekých spolků sedlo Němcům na

lep Pro "mírové" snahy to jest
pro zákaz vývozu střeliva a zbra
ní z Ameriky do Evropy získáni

byli také dva američtí senátoři a
sice llitchcoek z Nebrasky a

z Indiány

Mnoho přistěhovalců bez občan

ských listu

Naturalizační odbor při vlád-

ním odboru práce dokončil v mi-

nulých dnech zprávu o populaci
Spojených Států v cizině naroze
né Zpráva tato byla zpracována
z toho důvodu aby se zjistilo jak
mnoho přistěhovalců v zemi do

posud nemá občanského listu
Shledalo se že ze 17000000 jiuo- -

rodeň v této zemi asi 12000000
nemá občanského listu Z těchto
dvanácti millionů jenom malý po-

čet vyzvedl si první občanský litit

Více jak 3000000 jinorodců je
soustředěno v středo-západníc- h

státech lllinoisu Indiuně lowě

Michigan a Wisconsinu Asi pět-

ačtyřicet procent z nich žije v

lllinoisu Dvě třetiny illinois- -

ských jinorodců jsou usazeni v

Chicagu Mezi jinorodei v lili

uoisu je více jak 10 procent lidí

kteiří nedovedou čisti ani psáti
Procento jinorodců v středo-z- á

padních státech kteií požádali o

první občanský list a vyzvedli si

druhý občanský list je vetší než

li ve státech východních l'o více

jak H)sledníeh dnech naturali
zační odbor snaží se zvýšili mezi

přistěhovalci touhu po občanství

Spojených Států a práce ta nese
I IInosu uoiire ovoce v ii vinen osmi
mědících tohoto roku l7"i(i(Hki li

di vyzvedlo si první anebo druhý
občanský list Druhého občan

ského listu dostalo se 7"0IK)i oso

bitu Dle teto xprávy ti!!
ÍMI přistěhovalců lliOliill je a

tntlfahctů

VyivtkUčatvi v Spoj Státech

Vláda Spojených Států uyiu
pilno vjsetiuje ěiunist jednatelů
ťvropnkýeh válku Vedollcuh ná

rmluosti ťinuiMt některých
iiích tloháliU J lit takového bodu

VhlstUi jeilná se Jli o poltlselll

ioutaltty SHjených Slátit l

liobm-sl- i tnlioto vtrenl jou
Ujvov le Vín tino IMVel'Uje
lotou ie eo Hejlt ne dojde k itt
ii( to' kolik a ooh Jedni w til

hUvní i finnot bk-iiI- ů vlády ní
mreké ktrřl ve výeh unaHách

jsou loumviiýmí- NfjvíUl obil
U tu j l řada dtploumtiekívh

tuH'ů tuWh %Ud d tMi řu

notl j mpK ten Tť nemohou

t ti twmienl IhIh ihNoiUeld 1 1

bin tdoti druhu hí by jt jieti
vli-l- v dlv' k tomu vt')ut Votťltt

Úspěšný lék

Maine Manichan z Freeport
111 nám psala nedávno následov-

ně: "Mohu Vám oznámiti že Se-ver-

Ilegulátor ukázal sc býti
lékem u mojí přítelky-ně- "

— Tak a podobně vyjadřují
ho ženy a dívky jež kdy lék ten

zkusily Jest to pravý přítel žen
v utrpení Cena jeho jest pouze

a na skladě je všude v lé-

kárnách aneb přímo od vyrabite-l- ů

Ženy které žádaly by další

vysvětlení upozorňujeme na kní-žečk-
u

"Zdraví žen" kterou zdar-

ma zasílá W F Severa Co Ce-d- ar

Rapids Iowa — Advertise-men- t

Sdruženi českých lékařů

v Omaze a So Omaze

DR ŠRÁMEK J M
Rcv-zá- p roh 8 a Ilickory
ul Tel Douglas 6C45

DR KOUTSKÝ JOHN W

405 sev 24 ul So Omaha

Telefon South 142

DR NĚMEC CHAS J„
1316 William ul Omaha
Telefon Douglaa 2817

DR SWOBODA F J
1255 již 16 ul„ Omaha

Telefon Douglas 2:113

™"
DR SIMANEK O

12(12 již 13 ul„ Omaha

Operacím se věnuje ivláit
ní pozornost

DR KÁLAL P J„
C27 City National lUnk

proti Hutgesa NhIi obe ho-

du Tvlpfon DougUn J7G1

I
DUI CHALOUPKA A

CHALOUPKA

_2l a M ul South Omaha

DR? OLQA ŠŤASTNÁ

22ll jil lij ul„ tnimha
Telefon Tylrr 4201

li tlr ttvvlttt lot J
raUM tďkttai tukaly j
a4ra)t w4Uuj VlUtut Akt ktlkuall lcar
W aot IvlktiaullV la-- i

IMHk tvjlut avlHljr a kt Ul J

U jtatmktiliv iftlw tf
liitvk tuiUlv pabtf iMutti

ua Mf

frt é-- # t 4

Dr J J Warta
íký pťeilit v Uítul iphorwH

vet uUt titMiu hrdU a hpQ
bovini brjlt

WH W O W Rldf OmaiK Ntb

Jlinllny íhI 9 da 5

TtUfoa K#4SI


